

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04  
R. Celso Tozzo, 27  
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 24/2019 - PR**

Processo Administrativo: 57/2019  
Processo de Licitação: 57/2019  
Data do Processo: 23/04/2019

Folha: 1/5

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI'S)

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 14 de Maio de 2019, às 08:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 888, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 57/2019, Licitação nº 24/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Às 14:00hs do dia 13 de Maio de 2019, reuniram-se a Pregoeira Adriana de Cezaro Moresco e a Equipe de Apoio Flaviano Perim e Nilvete Ap. S. Atuatti para em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 10.520, de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial para Registro de Preços nº 24/2019. Inicialmente em conformidade com as disposições contidas no Edital, o Pregoeiro abriu no horário preestabelecido a sessão pelo sistema e efetuou o Credenciamento das proponentes interessadas: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA, (enviou os envelopes via correio no dia 08/05/2019) e a RAFAEL KUHN EIRELI EPP. Comprovou-se através da Certidão de enquadramento, documento este, exigido no item 4.8 do Edital, que as participantes são Microempresa (ME), ou Empresa de Pequeno Porte (EPP), exigência expressa constante no item 3.2 do edital. E no dia 14/05/2019 às 08:00 a pregoeira iniciou a sessão para que os presentes analisassem e rubricassem os envelopes apresentados pelas licitantes. Após, abriu os envelopes contendo as propostas e solicitou que as mesmas fossem rubricadas por todos os presentes, sendo que, após rubricadas e analisadas foram consideradas válidas e aceitas pela comissão. Após foi dada sequência a fase de lances, onde os lotes 05 e 09 restaram DESERTOS, quanto aos demais resultaram nos valores abaixo registrados:

**LOTE: 1**

**Participante: 3063 - RAFAEL KUHN EIRELI**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	LUVA DE LÁTEX DE SEGURANÇA AMARELA TAM: G	pr	50,00	Volk	0,0000	1,8036	90,18
21	LUVA DE LÁTEX DE SEGURANÇA AMARELA TAM: M	pr	120,00	Volk	0,0000	1,8043	216,52
22	LUVA DE PVC 35CM TAM: M,	pr	50,00	LDI	0,0000	8,7876	439,38
23	LUVA DE RASPA DE COURO CANO CURTO	pr	50,00	Nesi	0,0000	6,0765	303,83
24	LUVA DE SEGURANÇA EM NEOPRENE E LÁTEX TAM: M,	pr	30,00	Super Safety	0,0000	5,1417	154,25
25	LUVA MALHA C/ PALMA ANTIDERRAPANTE EMBORRACHADA NITRILON TAM: M	pr	30,00	Super Safety	0,0000	6,0765	182,30
26	LUVA MULTITATO MALHA TRICOTADA C/ ELÁST.PRETA TAMANHOS:M	pr	30,00	LDI	0,0000	2,7578	82,73
27	LUVA VAQUETA PETROLEIRA TAM: M- LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM VAQUETA NA PALMA E DORSO, REFORÇO EXTERNO ENTRE O POLEGAR E INDICADOR, ELÁSTICO PARA AJUSTE NO DORSO.	pr	30,00	Extremo Sul	0,0000	9,1615	274,85
81	LUVA DE SEGURANÇA EM NEOPRENE E LÁTEX TAM: G	pr	70,00	Super Safety	0,0000	5,1417	359,92
82	LUVA DE SEGURANÇA EM NEOPRENE E LÁTEX TAM: GG	pr	100,00	Super Safety	0,0000	5,1417	514,17
83	LUVA DE SEGURANÇA EM NEOPRENE E LÁTEX TAM: EG	pr	100,00	Super Safety	0,0000	5,1417	514,17
84	LUVA MALHA C/ PALMA ANTIDERRAPANTE EMBORRAC. NITRILON TAM G	pr	50,00	Super Safety	0,0000	6,0765	303,83
85	LUVA MALHA C/ PALMA ANTIDERRAPANTE EMBORRAC. NITRILON TAM GG	pr	40,00	Super Safety	0,0000	6,0765	243,06
86	LUVA MULTITATO MALHA TRICOTADA C/ ELÁST.PRETA TAMANHOS:G	pr	20,00	LDI	0,0000	2,7578	55,16
87	LUVA MULTITATO MALHA TRICOTADA C/ ELÁST.PRETA TAMANHOS:GG	pr	30,00	LDI	0,0000	2,7578	82,73
88	LUVA VAQUETA PETROLEIRA TAM: G - LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM VAQUETA NA PALMA E DORSO, REFORÇO EXTERNO ENTRE O POLEGAR E INDICADOR, ELÁSTICO PARA AJUSTE NO DORSO.	pr	40,00	Koch	0,0000	9,1615	366,46
89	LUVA VAQUETA PETROLEIRA TAM: GG - LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM VAQUETA NA PALMA E DORSO, REFORÇO EXTERNO ENTRE O POLEGAR E INDICADOR, ELÁSTICO PARA AJUSTE NO DORSO.	pr	40,00	Gabi	0,0000	9,1615	366,46

**Total do Participante -----> 4.550,00**

**LOTE: 2**

**Participante: 3063 - RAFAEL KUHN EIRELI**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	BOTA PVC AZUL MARINHO CANO LONGO C/ FORRO E POLAINA AMARELO NUMERAÇÃO:39	pr	2,00	Bracol	0,0000	38,925	77,85

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04  
R. Celso Tozzo,27  
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 24/2019 - PR**

Processo Administrativo: 57/2019  
Processo de Licitação: 57/2019  
Data do Processo: 23/04/2019

Folha: 2/5

**LOTE: 2**

Participante: 3063 - RAFAEL KUHN EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	BOTA PVC BRANCA FORRADA ANTIDERRAPANTE CANO MÉDIO NUMERO: 36	pr	5,00	Bracol	0,0000	25,4145	127,07
41	BOTA PVC BRANCA FORRADA ANTIDERRAPANTE CANO MÉDIO NUMERO: 37	un	4,00	Bracol	0,0000	25,4145	101,66
42	BOTA PVC BRANCA FORRADA ANTIDERRAPANTE CANO MÉDIO NUMERO: 38	pr	6,00	Bracol	0,0000	25,4145	152,49
43	BOTA PVC BRANCA FORRADA ANTIDERRAPANTE CANO MÉDIO NUMERO: 39	un	9,00	Bracol	0,0000	25,4145	228,73
44	BOTA PVC BRANCA FORRADA ANTIDERRAPANTE CANO MÉDIO NUMERO: 40	pr	10,00	Bracol	0,0000	25,4145	254,15
45	BOTA PVC BRANCA FORRADA ANTIDERRAPANTE CANO MÉDIO NUMERO:41	pr	10,00	Bracol	0,0000	25,4145	254,15
58	BOTA PVC BRANCA FORRADA ANTIDERRAPANTE CANO MÉDIO NUMERO:42	pr	7,00	Bracol	0,0000	25,4145	177,90
65	BOTA PVC AZUL MARINHO CANO LONGO C/ FORRO E POLAINA AMARELO NUMERAÇÃO:40	pr	8,00	Bracol	0,0000	38,9369	311,50
66	BOTA PVC AZUL MARINHO CANO LONGO C/ FORRO E POLAINA AMARELO NUMERAÇÃO:41	pr	11,00	Bracol	0,0000	38,9369	428,31
67	BOTA PVC AZUL MARINHO CANO LONGO C/ FORRO E POLAINA AMARELO NUMERAÇÃO:43	pr	9,00	Bracol	0,0000	38,9369	350,43
68	BOTA PVC AZUL MARINHO CANO LONGO C/ FORRO E POLAINA AMARELO NUMERAÇÃO:44	pr	9,00	Bracol	0,0000	38,9369	350,43
69	BOTA PVC AZUL MARINHO CANO LONGO C/ FORRO E POLAINA AMARELO NUMERAÇÃO:45	pr	4,00	Bracol	0,0000	38,9369	155,75
70	BOTA PVC BRANCA FORRADA ANTIDERRAPANTE CANO MÉDIO NUMERO: 43	pr	8,00	Bracol	0,0000	25,4145	203,32
98	BOTA PVC AZUL MARINHO CANO LONGO C/ FORRO E POLAINA AMARELO NUMERAÇÃO:42	pr	9,00	Bracol	0,0000	38,9369	350,43
99	BOTA PVC BRANCA FORRADA ANTIDERRAPANTE CANO MÉDIO NUMERO:44	pr	2,00	Bracol	0,0000	25,4145	50,83

**Total do Participante ----->** 3.575,00

**LOTE: 3**

Participante: 3063 - RAFAEL KUHN EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	BOTINA 50B19 BID C/ELÁSTICA PRETA NUM.: 40	pr	40,00	Cartom	0,0000	44,5073	1.780,29
9	BOTINA 50B19 BID C/ ELÁSTICO PRETA BICO DE AÇO CA13217 NUMERAÇÃO:39	pr	4,00	Cartom	0,0000	49,4521	197,81
60	BOTINA 50B19 BID C/ELÁSTICA PRETA NUM.:38	pr	11,00	Cartom	0,0000	44,5068	489,57
61	BOTINA 50B19 BID C/ELÁSTICA PRETA NUM.:41	pr	44,00	Cartom	0,0000	44,5068	1.958,30
62	BOTINA 50B19 BID C/ELÁSTICA PRETA NUM.:43	pr	37,00	Cartom	0,0000	44,5068	1.646,75
63	BOTINA 50B19 BID C/ELÁSTICA PRETA NUM.: 44	pr	28,00	Cartom	0,0000	44,5068	1.246,19
71	BOTINA 50B19 BID C/ELÁSTICA PRETA NUM.: 42	pr	17,00	Cartom	0,0000	44,5068	756,62
72	BOTINA 50B19 BID C/ELÁSTICA PRETA NUM.: 45	pr	8,00	Cartom	0,0000	44,5068	356,05
73	BOTINA 50B19 BID C/ ELÁSTICO PRETA BICO DE AÇO CA13217 nº40	pr	4,00	Cartom	0,0000	49,4521	197,81
74	BOTINA 50B19 BID C/ ELÁSTICO PRETA BICO DE AÇO CA13217 nº41	pr	4,00	Cartom	0,0000	49,4521	197,81
104	Botina de segurança em couro 10vb48-bp com biqueira-Tam.35	pr	1,00	Cartom	0,0000	49,4521	49,45
105	Botina de segurança em couro 10vb48-bp com biqueira-Tam.37	pr	2,00	Cartom	0,0000	49,4521	98,90
106	Botina de segurança em couro 10vb48-bp com biqueira-Tam.42	pr	1,00	Cartom	0,0000	49,4521	49,45

**Total do Participante ----->** 9.025,00

**LOTE: 4**

Participante: 3063 - RAFAEL KUHN EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
38	SAPATO CONFORTO C/ ELÁSTICO BRANCO FEMININO TAMANHOS: 36	pr	4,00	Cartom	0,0000	47,345	189,38
39	SAPATO CONFORTO C/ ELÁSTICO PRETO FEMININO TAMANHOS: 36	pr	6,00	Cartom	0,0000	31,7184	190,31
48	SAPATO CONFORTO C/ ELÁSTICO BRANCO FEMININO TAMANHOS: 37	pr	4,00	Cartom	0,0000	47,3409	189,36
49	SAPATO CONFORTO C/ ELÁSTICO BRANCO FEMININO TAMANHOS: 38	pr	6,00	Cartom	0,0000	47,3409	284,05
50	SAPATO CONFORTO C/ ELÁSTICO BRANCO FEMININO TAMANHOS: 39	pr	4,00	Cartom	0,0000	47,3409	189,36
51	SAPATO CONFORTO C/ ELÁSTICO BRANCO FEMININO TAMANHOS: 40	pr	4,00	Cartom	0,0000	47,3409	189,36
52	SAPATO CONFORTO C/ ELÁSTICO BRANCO FEMININO TAMANHOS: 41	pr	4,00	Cartom	0,0000	47,3409	189,36
53	SAPATO CONFORTO C/ ELÁSTICO PRETO FEMININO TAMANHOS: 37	pr	4,00	Cartom	0,0000	31,7184	126,87

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04  
R. Celso Tozzo, 27  
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 24/2019 - PR**

Processo Administrativo: 57/2019  
Processo de Licitação: 57/2019  
Data do Processo: 23/04/2019

Folha: 3/5

**LOTE: 4**

Participante: 3063 - RAFAEL KUHN EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
54	SAPATO CONFORTO C/ ELÁSTICO PRETO FEMININO TAMANHOS: 38	pr	8,00	Cartom	0,0000	31,7184	253,75
55	SAPATO CONFORTO C/ ELÁSTICO PRETO FEMININO TAMANHOS: 39	pr	4,00	Cartom	0,0000	31,7184	126,87
56	SAPATO CONFORTO C/ ELÁSTICO PRETO FEMININO TAMANHOS:40	pr	6,00	Cartom	0,0000	31,7184	190,31
57	SAPATO CONFORTO C/ ELÁSTICO PRETO FEMININO TAMANHOS: 41	pr	4,00	Cartom	0,0000	31,7184	126,87
90	SAPATO SOFT IMPERMEÁVEL, ANTIDERRAPANTE, COM C.A 31,898, COM SELO DE CONFORTO DA IBTEC - NR 32 BRANCO, Nº 38	pr	2,00	Genova	0,0000	52,0749	104,15

Total do Participante -----> 2.350,00

**LOTE: 6**

Participante: 3063 - RAFAEL KUHN EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	AVENTAL DE RASPA SEM MANGA TIPO AÇOUGUEIRO (SOLDADOR) - 100 X 60 CM; COM E SEM EMENDA, CONFECCIONADO EM RASPA DE COURO BOVINO, COSTURADO COM FIO 100% ALGODÃO OU ARAMIDA, COM TIRA EM RASPA NO PESCOÇO PARA FIXAÇÃO, TIRAS LATERAIS EM RASPA PARA FIXAÇÃO E AJUSTE DO AVENTAL, COM FIVELAS E ARREBITES METÁLICOS; CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COM A ESPESSURA MÉDIA DE 1,50 MM E GRAMATURA 0,0815 GRAMAS/CM² OU 0,815 KG/M². PESO MÉDIO DE CADA AVENTAL 100 CM X 60CM - 0,69 KG.	un	4,00	Junior Rui	0,0000	15,865	63,46
5	AVENTAL DE SEGURANÇA IMPERMEÁVEL EM PVC BRANCO TAMANHOS: G,	un	45,00	Brascamp	0,0000	5,2571	236,57
10	CAPA DE CHUVA PVC FORRADA AMARELA C/CAPUZ E MANGA LONGA M.	un	16,00	Brascamp	0,0000	9,9191	158,71
15	COLETE REFLETIVO 1 BOLSO RFX CONFECCIONADO EM POLIÉSTER LARANJA OU VERDE FLUORESCENTES, FAIXAS REFLETIVAS DUPLAS, FECHAMENTO FRONTAL EM ZÍPER EM CONFORMIDADE PELA NORMA NBR15292, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 100% POLIÉSTER; COR: LARANJA FLUORESCENTE; FECHAMENTO FRONTAL EM ZÍPER; UM BOLSO; FAIXAS REFLETIVAS DUPLAS NA COR CINZA.- Tamanho M	un	4,00	Vicsa	0,0000	17,5567	70,23
16	COLETE REFLETIVO DE SINALIZAÇÃO LARANJA TIPO X; COM FAIXA DE 60MM EM PVC NA COR LARANJA; FITA SECCIONADA 2,0CM. TAMANHO M.	un	2,00	Plastcor	0,0000	7,7369	15,47
20	JARDINEIRA EM PVC AMARELO C/ BOTAS ACOPLADAS TAMANHOS: G; BOTAS TAM:40	un	2,00	Brascamp	0,0000	119,0287	238,06
46	CAPA DE CHUVA PVC FORRADA AMARELA C/CAPUZ E MANGA LONGA G	un	16,00	Brascamp	0,0000	9,9191	158,71
47	CAPA DE CHUVA PVC FORRADA AMARELA C/CAPUZ E MANGA LONGA GG	un	20,00	Brascamp	0,0000	9,9191	198,38
59	CAPA DE CHUVA PVC FORRADA AMARELA C/CAPUZ E MANGA LONGA EXG	un	26,00	Brascamp	0,0000	9,9191	257,90
64	AVENTAL DE SEGURANÇA IMPERMEÁVEL EM PVC BRANCO TAMANHOS: XG	un	45,00	Brascamp	0,0000	5,2571	236,57
75	COLETE REFLETIVO 1 BOLSO RFX CONFECCIONADO EM POLIÉSTER LARANJA OU VERDE FLUORESCENTES, FAIXAS REFLETIVAS DUPLAS, FECHAMENTO FRONTAL EM ZÍPER EM CONFORMIDADE PELA NORMA NBR15292, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 100% POLIÉSTER; COR: LARANJA FLUORESCENTE; FECHAMENTO FRONTAL EM ZÍPER; UM BOLSO; FAIXAS REFLETIVAS DUPLAS NA COR CINZA.- Tamanho G	un	6,00	Vicsa	0,0000	17,5567	105,34
76	COLETE REFLETIVO DE SINALIZAÇÃO LARANJA TIPO X; COM FAIXA DE 60MM EM PVC NA COR LARANJA; FITA SECCIONADA 2,0CM. TAMANHO G	un	4,00	Plastcor	0,0000	7,7369	30,95
77	COLETE REFLETIVO DE SINALIZAÇÃO LARANJA TIPO X; COM FAIXA DE 60MM EM PVC NA COR LARANJA; FITA SECCIONADA 2,0CM. TAMANHO GG	un	2,00	Plastcor	0,0000	7,7369	15,47
78	JARDINEIRA EM PVC AMARELO C/ BOTAS ACOPLADAS TAMANHOS: G; BOTAS TAM:41	un	2,00	Brascamp	0,0000	119,0287	238,06
79	JARDINEIRA PVC AMARELO C/ BOTAS ACOPLADAS TAM: G; BOTA- 42	un	2,00	Brascamp	0,0000	119,0287	238,06
80	JARDINEIRA PVC AMARELO C/ BOTAS ACOPLADAS TAM: G; BOTA - 43	un	2,00	Brascamp	0,0000	119,0287	238,06

Total do Participante -----> 2.500,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04  
R. Celso Tozzo, 27  
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 24/2019 - PR**

Processo Administrativo: 57/2019  
Processo de Licitação: 57/2019  
Data do Processo: 23/04/2019

Folha: 4/5

**LOTE: 7**

Participante: 3063 - RAFAEL KUHN EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	ABAFADOR DE RUÍDOS CONCHA POMP MUFFLER	un	60,00	Agena	0,0000	27,8685	1.672,11
11	CAPACETE DE SEGURANÇA CLASSE A AZUL	un	15,00	Libus	0,0000	7,5643	113,46
12	CAPACETE DE SEGURANÇA CLASSE A VERDE CONTRA IMPACTOS C/ABA FRONTAL LONGA E CALHA LATERAL	un	10,00	Libus	0,0000	7,9624	79,62
13	CAPACETE DE SEGURANÇA CLASSE B AZUL PROD.MAT.DIELÉTRICO	un	4,00	Libus	0,0000	7,5643	30,26
14	CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA	un	3,00	MG	0,0000	49,7651	149,30
29	ÓCULOS DE SEGURANÇA JAGUAR CINZA-FUMÊ	un	20,00	Big Compra	0,0000	2,1897	43,79
30	ÓCULOS DE SEGURANÇA JAGUAR INCOLOR	un	20,00	Big Compra	0,0000	2,2892	45,78
31	ÓCULOS DE SEGURANÇA JAGUAR VERDE	un	15,00	Big Compra	0,0000	2,2892	34,34
32	ÓCULOS DE SEGURANÇA LEOPARDO CINZA-FUMÊ	un	30,00	Libus	0,0000	2,2892	68,68
33	ÓCULOS DE SEGURANÇA LEOPARDO INCOLOR	un	24,00	Libus	0,0000	2,2892	54,94
34	ÓCULOS DE SEGURANÇA LEOPARDO VERDE	un	10,00	Libus	0,0000	2,2892	22,89
35	PROTETOR AUDITIVO TIPO PLUG EM SILICONE C/CORDA E ESTOJO PLÁSTICO	un	110,00	Protect	0,0000	0,8659	95,25
36	RESPIRADOR PFF2 C/CARVÃO (VOP-2) SEM VÁLVULA SEMI FACIAL	un	30,00	Grazia	0,0000	2,1897	65,69
37	RESPIRADOR/PURIFICADOR DE AR PFF2 DESC.SEMI FACIAL CONTRA POEIRAS, NÉVOAS E FUMOS METÁLICOS SEM VÁLVULA	un	20,00	Grazia	0,0000	1,1944	23,89
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>2.500,00</b>

**LOTE: 8**

Participante: 3063 - RAFAEL KUHN EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	CREME PM50 POTE 250G	un	20,00	Mavaro	0,0000	6,70	134,00
97	GUARDA CHUVA INVERTIDO CABO C (MANUAL), Abre e fecha ao contrário;- Dupla camada de tecido impermeável;- Cabo em "C";- 08 Varetas de Metal/aluminio - Abertura Manual. DIMENSÕES MÍNIMAS: Fechado : 88 cm- Aberto (Diâmetro): 118 cm.	un	15,00	Sungap	0,0000	57,00	855,00
108	PROTETOR SOLAR FPS30, FRASCO 120ML	fr	250,00	Sunday	0,0000	8,30	2.075,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>3.064,00</b>

**LOTE: 10**

Participante: 3063 - RAFAEL KUHN EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	CONE PVC 50CM BRANCO E LARANJA MÓVEL	un	10,00	Kateli	0,0000	6,6763	66,76
18	CONE PVC 75CM BRANCO E LARANJA MÓVEL	un	10,00	Kateli	0,0000	17,3198	173,20
19	FITA ZEBRADA AMARELA E PRETA 7CMX100M	rl	53,00	Plastcor	0,0000	3,3866	179,49
102	Corda Poliamida Trançada 12 MM para Trava Queda	m	100,00	Itacorda	0,0000	5,8055	580,55
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>1.000,00</b>

**LOTE: 11**

Participante: 3063 - RAFAEL KUHN EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
100	Talabarte Y corda com ganchos 55 mm + gancho 20 mm - Confeccionado em corda de poliéster de 14 mm, costuras em fio nylon 6.6 de alta tenacidade, conectores 2 ganchos em aço (classe A /55mm), 1 conector em aço (classe T /20mm);	un	1,00	MG	0,0000	140,00	140,00
101	Trava-Queda em Aço Carbono para Corda de 12mm Extensor Fita	un	1,00	MG	0,0000	98,00	98,00
103	Mosquetão em aço formato oval, com trava rosca. Carga de ruptura 25KN (2500kg) feito em aço carbono.	un	1,00	MG	0,0000	20,00	20,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>258,00</b>

**LOTE: 12**

Participante: 2781 - MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	MÁSCARA DE SOLDA C/ ESCURECIMENTO AUTOMÁTICO	un	2,00	LYNUS/CA 37739	0,0000	139,00	278,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04  
R. Celso Tozzo, 27  
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 24/2019 - PR**

Processo Administrativo: 57/2019  
Processo de Licitação: 57/2019  
Data do Processo: 23/04/2019

Folha: 5/5

**LOTE: 12**

**Participante: 2781 - MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
40	MÁSCARA RESPIRADORA SEMIFACIAL PFF2 C/ VALVULADA, FILTRANTE PARA PARTÍCULAS DOBRÁVEIS, DESCARTÁVEIS, NA CATEGORIA PFF2. CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO CINCO CAMADA: DUAS EXTERNAS EM FIBRA SINTÉTICA, A TERCEIRA E QUARTA EM FIBRA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, E A QUINTA, QUE FICA EM CONTATO COM A FACE DO USUÁRIO EM FIBRA SINTÉTICA, CLIP NASAL EM ALUMÍNIO E TIRAS DE SUSTENTAÇÃO NA CABEÇA E NUCAS EM LÁTEX.COM UMA VÁLVULA DE EXALAÇÃO. CAIXA COM 100UN.	cx	30,00	CAMPER/CA 38944	0,0000	102,90	3.087,00

**Total do Participante ----->** 3.365,00

**Total Geral ----->** 32.187,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Cordilheira Alta, 14 de Maio de 2019

**COMISSÃO:**

ADRIANA DE CEZARO MORESCO - ..... - Pregoeiro(a)  
FLAVIANO PERIM - ..... - 1º MEMBRO  
NILVETE AP. SARTOR ATUATTI - ..... - 2º MEMBRO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

LEODIR DA SILVA - ..... - Representante